(108) La dottrina è confusa nel formulario pseudoirneriano, cf. G. B. PALMIERI, *Appunti e documenti per la storia dei Glossatori. I. Il Formularium tabellionum di Irnerio*, Bologna, 1892, p. 4-5; è chiara, invece, nel *Liber Formularius* di Ranieri, cf. RANIERI DA PERUGIA, *Ars notariae*, ed. A. GAUDENZI, in *Bibliotheca iuridica medii aevi*, vol. II, Bologna, 1892, p. 30: « His tamen premissis, non est obmittendum quod tam protocollis, que vulgo rogationes dicuntur, quam instrumentis eorum indicio faciendis, debent publicationes et certa capitula scribi. In cuiuslibet itaque rogationis principio .v. publicationes, scilicet annos Domini, diem quo fit contractus, indictionem, testes et locum ubi fit contractus scribere per ordinem consuevi. In instrumentis due publicationes, scilicet nomen imperatoris et tabellionis adduntur, unde fiunt .vii., que quidem aliter in instrumentis ordinantur quam dictum sit in protocollis. Nam ex his quatuor prepono perpetualibus et substantialibus instrumentis, scilicet signum crucis cum anno Domini, nomen imperatoris, diem et indictionem, et, scripto dictorum instrumentorum tenere, subscribo residuas tres, scilicet locum, testes et signum cum meo nomine proprio ». E' spiegata, infine, in ROLANDINO, *Tractatus notularum, De publicationibus instrumentorum*, ed. Giuntina 1546, c. 70: « Sed quoniam in publico instrumento, hoc est a publica manu facto, duo principalia continentur, scilicet publicationes et negotii tenor, qui quidem negotii tenor dicitur ipse contractus qui inter partes contrahitur et ordinatur... Hic de solis publicationibus est videndum, hoc est de his que publicum et autenticum reddunt instrumentum. Ideo enim publicationes dicuntur quia publicam et autenticam et fidedignam reddunt scripturam et quia instrumentis apponi debent et scribi solum per manum publice persone, hoc est notarium, qui est publica persona eo quod ipsius officium est ad publicam utilitatem inventum. Sunt autem hec publicationes regulariter sex, scilicet anni Domini, indictio, dies, locus, testes et nomen tabellionis, licet septima publicatio in quibusdam locis et terris addi consueverit, scilicet nomen pape vel imperatoris eo tempore regnantis, quo fuit conditum instrumentum ». Echi della elaborazione dottrinale della scuola si possono trovare in molti passi della Glossa ordinaria al *Corpus Iuris*: si vedano, p.e. la gl. servituti a C. 10, 71 (69), 3; la gl. indictionis a X, 2, 19, 6, ecc. Naturalmente essa è fondata soprattutto sulla nota l. 17 (16), C. 4, 21 e sulle Novelle 44 e 47.